



Presidencia de la República

MINISTERIO DE HACIENDA



MINISTERIO DE HACIENDA

Fecha de Revisión	3/5/2013
Fecha de Aprobación	05/13/2012
Versión	1
No. de Páginas	10

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

CÍ DIGO DEL CATÉLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÍ DIGO DE CATÉLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	GLNS.	75	75	75	75	300	RD\$100.00	RD\$30,000.00	RD\$97,320.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	GLNS.	99	99	98	100	396	RD\$170.00	RD\$67,320.00	RD\$105,000.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	BRILLOS VERDES	UD	27	21	27	21	96	RD\$80.00	RD\$7,680.00	RD\$122,280.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	BRILLOS GORDOS	UD	25	24	24	24	96	RD\$180.00	RD\$17,280.00	RD\$131,880.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL ALUMINIO	UD	12	12	11	12	48	RD\$200.00	RD\$9,600.00	RD\$131,989.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL TRANSPARENTE	UD	3	0	1	1	5	RD\$22.95	RD\$109.01	RD\$132,169.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	FOSFOROS	PAQUETE	1	0	1	1	3	RD\$60.00	RD\$180.00	RD\$160,249.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	ESPONJAS PARA FREGAR	UD	39	42	40	37	156	RD\$180.00	RD\$28,080.00	RD\$232,249.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE	LIBRA	225	225	225	225	900	RD\$80.00	RD\$72,000.00	RD\$263,449.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO PARA FREGAR	GLNS.	44	42	38	32	156	RD\$200.00	RD\$31,200.00	RD\$326,449.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO DE MANO	GLNS.	60	61	66	67	252	RD\$250.00	RD\$63,000.00	RD\$473,449.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL PARA DISPENSADOR 12/1	UD	735	735	735	735	2940	RD\$50.00	RD\$147,000.00	RD\$505,129.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL TOALLA EN ROLLO 6/1	UD	99	99	99	99	396	RD\$80.00	RD\$31,680.00	RD\$530,089.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS 36X54	PAQUETE	3	3	304	4	312	RD\$80.00	RD\$24,960.00	RD\$605,989.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	FUNDAS 24X30	PAQUETE	75	74	75	75	300	RD\$253.00	RD\$75,900.00	RD\$637,789.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	SLIAPERS	UD	2	2	2	6	12	RD\$107.00	RD\$1,284.00	RD\$591,258.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS	UD	40	40	39	39	156	RD\$125.00	RD\$19,500.00	RD\$656,058.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES	UD	87	64	79	69	300	RD\$200.00	RD\$60,000.00	RD\$719,298.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	ZAFACONES	UD	25	34	20	16	96	RD\$253.00	RD\$24,288.00	RD\$126,474.00		PN		
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DE GOMA LARGE	UD	72	72	72	72	288	RD\$50.00	RD\$14,400.00	RD\$785,021.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA	YARDA	50	40	40	50	180	RD\$50.00	RD\$4,500.00	RD\$789,021.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	MASCARILLA	CAJA	3	1	3	3	10	RD\$400.00	RD\$4,000.00	RD\$792,021.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DESECHABLES	CAJA	3	1	3	3	10	RD\$300.00	RD\$3,000.00	RD\$793,866.84		PN		
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE P/ MANOS	GLNS.	9	9	9	9	36	RD\$620.00	RD\$22,320.00	RD\$285,609.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	JABON ESPUMA	GLNS.	9	9	9	9	36	RD\$350.00	RD\$12,600.00	RD\$13,755,849.01		PN		
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES DE GOMA MEDIANOS	UD	72	72	72	72	288	RD\$30.00	RD\$8,640.00	RD\$780,521.01	COMPARACIÓN DE PRECIO	PN		
							0		RD\$0.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS DE CAFÉ NO.3	FARDOS	132	135	238	130	636	RD\$50.00	RD\$31,800.00	RD\$748,789.01		PN		
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS NO. 7	PAQUETE	805	756	689	752	3000	RD\$37.00	RD\$111,000.00	RD\$876,229.01		PN		
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS NO. 5	PAQUETE	193	164	160	190	708	RD\$180.00	RD\$127,440.00	RD\$1,481,029.01		PN		
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PLATOS DESECHABLES	PAQ.	7	13	11	6	37	RD\$50.00	RD\$1,845.83	RD\$794,790.18		PN		
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUCHARITAS PLASTICAS	PAQ.	9	16	12	9	46	RD\$20.00	RD\$923.33	RD\$273,009.01	COMPRA MENOR	PN		
							0		RD\$0.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BCA. (PAQ. 5 LIBRAS)	UD	490	479	454	472	1896	RD\$120.00	RD\$227,520.00	RD\$1,218,360.00		PN		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR DE DIETA 50 SOBRE	CAJA	92	91	100	91	372	RD\$360.00	RD\$135,120.00	RD\$1,314,360.00		PN		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CREMORA	UD	157	153	145	145	600	RD\$160.00	RD\$96,000.00	RD\$349,560.00	COMPRA MENOR	PN		
							0		RD\$0.00					
5020 - Bebidas	BOTELLAS DE AGUA	PAQUETE	464	583	433	415	1896	RD\$220.00	RD\$417,120.00	RD\$430,200.00		PN		
5020 - Bebidas	TE FRIO	UD	42	42	42	42	168	RD\$480.00	RD\$80,640.00	RD\$519,960.00		PN		
5020 - Bebidas	TE EN SOBRES (VARIOS SABORES)	CAJA	141	134	126	126	528	RD\$170.00	RD\$89,760.00	RD\$521,490.00		PN		
5020 - Bebidas	CAFÉ	UD	965	957	918	941	3780	RD\$160.00	RD\$604,800.00	RD\$1,192,320.00	COMPARACIÓN DE PRECIO	PN		
							0		RD\$0.00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETAS DECORADAS 50/1	PAQUETE	2	1	1	5	9	RD\$170.00	RD\$1,530.00	RD\$522,090.00		PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETAS DECORADAS 400/1	FARDOS	0	2	3	1	6	RD\$100.00	RD\$600.00	RD\$570,474.00		PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETAS 500/1	UD	133	131	123	118	504	RD\$96.00	RD\$48,384.00	RD\$571,758.00		PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETAS ROLLO PARA COCINA	UD	81	80	82	80	324	RD\$200.00	RD\$64,800.00	RD\$716,058.00		PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS DE AGUA	UD	16	11	7	4	36	RD\$590.00	RD\$3,240.00	RD\$720,498.00		PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS PARA CAFÉ	UD	14	8	2	2	24	RD\$50.00	RD\$1,200.00	RD\$119,754.00	COMPRA MENOR	PN		
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GASOIL/VEHICULOS	GLNS.	14995	15,440	15885.8	16331.2	62652	RD\$215.00	RD\$13,470,240.00	RD\$15,013,599.01		PN		
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GASOIL/PLANTA	GLNS.	0	1960	1960	1960	5860	RD\$215.00	RD\$1,257,750.00	RD\$18,929,349.01		PN		
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	GASOLINA	GLNS.	3749	3860	3971	4083	15663	RD\$250.00	RD\$3,915,750.00	RD\$19,076,349.01		PN		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	GLNS.	30	30	30	30	120	RD\$1,225.00	RD\$147,000.00	RD\$19,106,349.01		PN		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	COOLANT	GLNS.	30	30	30	30	120	RD\$250.00	RD\$30,000.00	RD\$18,820,740.00	COMPRA DIRECTA	PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CALCULADORA	UD	8	2	1	2	13	RD\$1,500.00	RD\$19,500.00	RD\$19,500.00		PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA SACO	UD	0	2	0	0	2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00	RD\$16,127,206.20		PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FLOREROS	UD	2	2	0	0	4	RD\$1,680.00	RD\$6,720.00	RD\$36,220.00	COMPRA DIRECTA	PN		

4412 - Suministros de oficina	PORTA LAPICES	UD	17	10	10	3	40	RD\$60.00	RD\$2,400.00	RD\$2,960.00		PN
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES POR MES P/CARPETAS	PAQUETE	2	2	2	2	8	RD\$570.00	RD\$560.00	RD\$2,055.00		PN
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES ALFABETICOS P/CARPETAS	PAQUETE	13	0	0	0	13	RD\$115.00	RD\$1,495.00	RD\$2,185.00		PN
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES P/CARPETAS	PAQUETE	16	4	6	4	30	RD\$23.00	RD\$690.00	RD\$9,790.00		PN
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES ALFABETICOS P/ARCHIVO	PAQUETE	26	0	0	0	26	RD\$350.00	RD\$9,100.00	RD\$16,355.00		PN
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES NUMERICOS P/CARPETAS	PAQUETE	6	5	6	6	23	RD\$115.00	RD\$2,645.00	RD\$18,161.00		PN
4412 - Suministros de oficina	TAPE DOBLE CARA	UD	13	1	10	0	24	RD\$130.00	RD\$3,120.00	RD\$30,236.00		PN
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CONSTRUCCION	PAQUETE	3	2	3	2	10	RD\$85.00	RD\$850.00	RD\$27,276.00		PN
4412 - Suministros de oficina	CARTULINAS DE COLORES	UD	22	0	10	0	32	RD\$20.00	RD\$640.00	RD\$49,946.00		PN
4412 - Suministros de oficina	GLOBOS DE DIFERENTES COLORES	PAQUETE	16	4	14	4	38	RD\$287.00	RD\$10,906.00	RD\$87,706.00		PN
4412 - Suministros de oficina	LETrero DE FELUZ CUMPLEAÑOS	UD	54	12	14	12	92	RD\$160.00	RD\$14,720.00	RD\$77,800.00		PN
4412 - Suministros de oficina	PISTOLA DE SILICON	UD	3	0	1	0	4	RD\$40.00	RD\$160.00	RD\$84,640.00		PN
4412 - Suministros de oficina	ROLLO DE CINTA DE DIFERENTES COLORES	UD	30	34	4	16	84	RD\$280.00	RD\$23,520.00	RD\$96,480.00		PN
4412 - Suministros de oficina	ROLLO DE CINTA DE TELA	UD	48	48	48	48	192	RD\$200.00	RD\$38,400.00	RD\$63,560.00		PN
4412 - Suministros de oficina	PORTA NOMBRE	UD	4	0	0	0	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00	RD\$25,655.00		PN
4412 - Suministros de oficina	BLOQUE DE ESCRITORIO	UD	0	2	0	0	2	RD\$780.00	RD\$1,560.00	RD\$25,655.00		PN
4412 - Suministros de oficina	CAJAS TIPO MATIN PARA ARCHIVO	UD	138	38	38	186	400	RD\$55.00	RD\$22,000.00	RD\$42,095.00		PN
4412 - Suministros de oficina	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA	UD	10	10	10	10	40	RD\$15.00	RD\$600.00	RD\$117,295.00		PN
4412 - Suministros de oficina	CAJAS CON TAPAS BANHERS BOX	UD	3	6	0	0	9	RD\$55.00	RD\$495.00	RD\$116,995.00		PN
4412 - Suministros de oficina	ROLLOS PAR IMPRESORAS STAR TSP100	UD	10	10	10	10	40	RD\$25.00	RD\$1,000.00	RD\$116,990.00		PN
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$750.00	RD\$18,000.00	RD\$116,212.00		PN
4412 - Suministros de oficina	PAPEL DE HILO AMARILLO TIMBRADO	RESMA	10	9	9	9	36	RD\$2,700.00	RD\$97,200.00	RD\$100,312.00		PN
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS HEAVY DUTY 3/8 / 23/10MM (25-60 PAGES.)	UD	1	2	1	2	6	RD\$50.00	RD\$300.00	RD\$3,292.00		PN
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS HEAVY DUTY 3/8 / 23/10MM (40-90 PAGES.)	UD	2	2	1	2	7	RD\$70.00	RD\$490.00	RD\$3,967.00		PN
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS HEAVY DUTY 3/8 / 23/10MM (130 PAGES.)	UD	1	2	1	2	6	RD\$37.00	RD\$222.00	RD\$3,657.00		PN
4412 - Suministros de oficina	BANDEJA PLASTICA TRANSP. (TIPO AEREA) PARED	UD	6	0	0	0	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00	RD\$5,697.00		PN
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTA EN MEAL	UD	12	0	0	0	12	RD\$15.00	RD\$180.00	RD\$8,157.00		PN
4412 - Suministros de oficina	HUMECEDOR DE DEDO	UD	8	2	2	2	15	RD\$65.00	RD\$975.00	RD\$12,537.00		PN
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 5 X 6	UD	30	30	30	30	120	RD\$1.50	RD\$180.00	RD\$29,562.00		PN
4412 - Suministros de oficina	TARJETERO	UD	6	0	0	0	6	RD\$377.00	RD\$2,262.00	RD\$37,382.00		PN
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES ROJOS	UD	12	12	0	0	24	RD\$190.00	RD\$4,560.00	RD\$39,120.00		PN
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES AZULES	UD	12	12	0	0	24	RD\$190.00	RD\$4,560.00	RD\$34,560.00		PN
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO (SPINDLE DE 100)	UD	1	0	0	0	1	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00	RD\$2,500.00		PN
4412 - Suministros de oficina	DVD EN BLANCO (SPINDLE DE 100)	UD	1	0	0	0	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00	RD\$8,919,510.00		PN
4412 - Suministros de oficina	BATERIAS CUADRADA DURACELL (PAQ. DE 5)	UD	1	0	1	0	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00		PN
4412 - Suministros de oficina	BATERIAS AAA RECARGABLES (PAQ. DE 6)	UD	2	0	2	0	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	RD\$6,053,556.20	LICITACION PÚBLICA NACIONAL	PN
							0		RD\$0.00			PN
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB de 16 GB u OTRO TAMAÑO	UD	0	5	0	0	5	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00	RD\$54,500.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE USB	UD	0	20	0	20	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00	RD\$62,000.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADOS USB	UD	0	20	0	20	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00	RD\$61,260.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	KVM PARA LOS RAC DE LOS SERVIDORES	UD	0	2	0	1	3		RD\$0.00	RD\$66,500.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	ROUTER INALAMBRICO	UD	0	5	0	5	10	RD\$3,500.00	RD\$35,000.00	RD\$66,500.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	HEADSET	UD	6	0	0	0	6	RD\$2,500.00	RD\$15,000.00	RD\$31,500.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS NO.21	UD	3	3	3	3	12	RD\$605.00	RD\$7,260.00	RD\$198,900.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS NO.22	UD	3	3	3	3	12	RD\$770.00	RD\$9,240.00	RD\$191,640.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS NO.53	UD	12	12	12	12	48	RD\$3,800.00	RD\$182,400.00	RD\$2,137,250.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP4250N NO.42A	UD	12	12	12	12	48		RD\$0.00	RD\$507,000.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP2015 NO.53-A	UD	15	17	15	15	62	RD\$4,500.00	RD\$279,000.00	RD\$507,000.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HPCE505A/05A	UD	10	10	10	10	40	RD\$3,500.00	RD\$140,000.00	RD\$481,000.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	REFIL PARA FAX SHARP	UD	7	5	7	3	22	RD\$4,000.00	RD\$88,000.00	RD\$341,000.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP LASRJET M2727 REF Q7553A	UD	15	13	15	12	55	RD\$4,600.00	RD\$253,000.00	RD\$441,800.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB540-A NEGRO	UD	5	4	5	4	18	RD\$3,600.00	RD\$64,800.00	RD\$201,400.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB542-A AMARILLO/CB543	UD	7	4	5	4	20	RD\$3,600.00	RD\$80,000.00	RD\$142,850.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CB541-A AZUL	UD	6	4	6	4	20	RD\$3,200.00	RD\$64,000.00	RD\$245,350.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q7581-A AZUL	UD	1	0	0	0	1	RD\$6,300.00	RD\$6,300.00	RD\$314,550.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q7582-A AMARILLO	UD	1	0	0	0	1	RD\$6,300.00	RD\$6,300.00	RD\$733,050.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER Q7583-A MAGENTA	UD	1	0	0	0	1	RD\$6,250.00	RD\$6,250.00	RD\$926,750.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA A COLOR HP 97	UD	31	31	31	32	125	RD\$1,300.00	RD\$162,500.00	RD\$941,300.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA NEGRO HP 96	UD	37	37	37	37	148	RD\$900.00	RD\$133,200.00	RD\$824,700.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA WORKCENTRE M120	UD	9	9	9	9	36	RD\$11,800.00	RD\$424,800.00	RD\$717,960.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA XEROX 4118	UD	4	4	4	4	16	RD\$12,500.00	RD\$200,000.00	RD\$320,760.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA HP 94	UD	4	4	4	4	16	RD\$1,300.00	RD\$20,800.00	RD\$120,760.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO P/IMPRESORA 98	UD	7	11	9	7	34	RD\$1,350.00	RD\$45,900.00	RD\$115,060.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO P/IMPRESORA 95	UD	6	7	8	6	27	RD\$980.00	RD\$26,460.00	RD\$86,560.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER XEROX R1182	UD	1	1	0	0	2	RD\$13,800.00	RD\$27,600.00	RD\$27,600.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER XEROX 13R589	UD	0	0	1	0	1	RD\$15,100.00	RD\$15,100.00	RD\$58,280.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 51-A	UD	3	3	3	3	12	RD\$1,450.00	RD\$17,400.00	RD\$568,880.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 49-A	UD	12	12	12	12	48	RD\$1,300.00	RD\$82,400.00	RD\$85,880.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC531-A	UD	1	1	1	1	4	RD\$5,870.00	RD\$23,480.00	RD\$48,080.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC530-A	UD	1	1	1	1	4	RD\$6,150.00	RD\$24,600.00	RD\$49,200.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC532-A	UD	1	1	1	1	4	RD\$6,150.00	RD\$24,600.00	RD\$49,200.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CC533-A	UD	1	1	1	1	4	RD\$6,150.00	RD\$24,600.00	RD\$96,600.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER 2120	UD	3	3	3	3	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00	RD\$331,200.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP-12A	UD	24	24	24	24	96	RD\$2,700.00	RD\$259,200.00	RD\$268,400.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER XEROX	UD	0	1	0	1	2	RD\$4,600.00	RD\$9,200.00	RD\$34,900.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO XEROX WORK CENTRE S225	UD	0	1	0	1	2	RD\$12,850.00	RD\$25,700.00	RD\$51,400.00		PN
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 2300 NO. 10	UD	1	1	1	1	4	RD\$6,425.00	RD\$25,700.00	RD\$114,100.00		PN

4321 - Equipo informático y accesorios	TONER LANIER 5622 LD 325	UD	3	4	3	3	13	RD\$6,800.00	RD\$88,400.00	RD\$116,400.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER LANIER 6613/6713/7213/7313	UD	0	1	2	2	5	RD\$5,600.00	RD\$28,000.00	RD\$31,920.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/IMPRESORA HP 6500	UD	1	2	1	0	4	RD\$980.00	RD\$3,920.00	RD\$39,920.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO 951 JUEGO DE 4	UD	2	4	0	2	8	RD\$4,500.00	RD\$36,000.00	RD\$90,000.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP CB435 COLOR	UD	3	3	3	3	12	RD\$4,500.00	RD\$54,000.00	RD\$96,000.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP 990	UD	3	3	3	3	12	RD\$3,500.00	RD\$42,000.00	RD\$106,800.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER PARA IMPRESORA 3390	UD	3	3	3	3	12	RD\$5,400.00	RD\$64,800.00	RD\$90,400.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 45	UD	3	3	3	3	12	RD\$1,300.00	RD\$15,600.00	RD\$33,600.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 78	UD	3	3	3	3	12	RD\$1,500.00	RD\$18,000.00	RD\$6,850,200.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	SCANNER	UD	0	2	2	2	6	RD\$5,000.00	RD\$30,000.00	RD\$38,000.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADOS USB	UD	0	20	0	20	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00	RD\$5,648,000.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	EQUIPOS DE COMPUTOS (INC. UPS S)	UD	40	40	40	0	120	RD\$47,000.00	RD\$5,640,000.00	RD\$5,640,000.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	CONECTOR RJ45 (PAQ. DE 100)	UD	2	2	0	0	4	RD\$5,000.00	RD\$20,000.00	RD\$22,700.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	KIT DE NETWORKING Y SOPORTE	UD	1	0	0	0	1	RD\$2,700.00	RD\$2,700.00	RD\$6,700.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	LATAS DE AIRE COMPRIMIDO	UD	2	2	2	2	8	RD\$500.00	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS HP LASERJET 400Pro MFP 475dn	UD	0	3	0	5	8	RD\$35,000.00	RD\$280,000.00	RD\$520,000.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORAS HP LASERJET 400Pro MFP 425dn	UD	0	2	0	2	4	RD\$60,000.00	RD\$240,000.00	RD\$362,500.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	HDD 3.5 SATA 320GB WESTERN DIGITAL 7200 RPM	UD	5	15	0	15	35	RD\$3,500.00	RD\$122,500.00	RD\$7,286,329.00		PN	
4321 - Equipo informático y accesorios	HDD 3.5 SATA 500GB WESTERN DIGITAL 7200 RPM	UD	1	0	0	0	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	RD\$9,564,210.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	TELEFONOS IP PARA CENTRAL PENSIONES	UD	30	10	10	10	60	RD\$8,000.00	RD\$480,000.00	RD\$480,000.00	COMPRA MENOR	PN	
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ESFIO MANOMETRO	UD	1	0	0	0	1	RD\$2,720.00	RD\$2,720.00	RD\$4,526.00		PN	
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ESTETOSCOPIO	UD	1	0	0	0	1	RD\$1,806.00	RD\$1,806.00	RD\$2,909.00		PN	
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	APARATO DE MEDIR GLUCOSA	UD	1	0	0	0	1	RD\$1,103.00	RD\$1,103.00	RD\$5,629.00	COMPRA DIRECTA	PN	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	MOBILIARIOS PARA DIF. AREAS	UD	0	1	1	1	3	RD\$833,000.00	RD\$2,499,000.00	RD\$2,499,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios	MANTENIMIENTO GENERAL MH	IMPORTE	0	3	3	3	9	RD\$277,800.00	RD\$2,500,200.00	RD\$2,500,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	IMPORTE	3	3	3	3	12	RD\$139,500.00	RD\$1,674,000.00	RD\$5,650,017.12		PN	
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	SOLUCION DE ENFRIAMIENTO DATA CENTER	UD	1	0	0	0	1	RD\$3,600,000.00	RD\$3,600,000.00	RD\$3,600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
9315 - Servicios de administración y financiación pública	POLIZA DE SEGUROS PARA VEHICULOS Y MH	IMPORTE	1	0	0	0	1	RD\$376,017.12	RD\$376,017.12	RD\$4,672,961.12		PN	
9315 - Servicios de administración y financiación pública	POLIZA DE SEGUROS PARA VEHICULOS Y MH	IMPORTE			1		1	RD\$1,088,944.00	RD\$1,088,944.00	RD\$1,464,961.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	PLAN RACIONALIZACION GASTO ENERGETICO	IMPORTE		1	1		000,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$2,000,000.00	PN		PN	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	PLAN RACIONALIZACION GASTO ENERGETICO	IMPORTE				1	1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00	RD\$2,800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
7610 - Servicios de descontaminación	FUMIGACION	UD	3	3	3	3	12	RD\$34,000.00	RD\$408,000.00	RD\$408,000.00	COMPRA MENOR	PN	
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios	TALLERES DE SOCIALIZACION	UD	3	3	3	3	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00	RD\$72,000.00	COMPRA MENOR	PN	
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CABLEADO AREA PENSIONES	UD	0	1	0	0	1	RD\$900,000.00	RD\$900,000.00	RD\$900,000.00	COMPRA MENOR	PN	
8613 - Servicios educativos especializados	CAPACITACION ESPECIALIZADA EN TECNOLOGIA	UD	20	20	20	20	80	RD\$36,000.00	RD\$2,880,000.00	RD\$2,880,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
8010 - Servicios de asesoría de gestión	SERVICIOS DE CONSULTORIA EN TECNOLOGIA	UD	0	2	1	1	4	RD\$400,000.00	RD\$1,600,000.00	RD\$1,600,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN	
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION OPTIMIZACION RED HACIENDA	UD	0	1	0	0	000,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$8,000,000.00	PN		PN	
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE ALMACENAMIENTO SAN	UD	0	1	0	0	1	RD\$7,600,000.00	RD\$7,600,000.00	RD\$0.00		PN	
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION DE BACKUP	UD	0	1	0	0	1	RD\$6,000,000.00	RD\$6,000,000.00	RD\$7,200,000.00		PN	
8111 - Servicios informáticos	LICENCIAS ANTIVIRUS	UD	0	0	200	0	200	RD\$6,000.00	RD\$1,200,000.00	RD\$162,404,273.52		PN	
8111 - Servicios informáticos	LICENCIAMIENTO MICROSOFT	UD	0	1	0	0	000,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$3,000,000.00	PN		PN	
8111 - Servicios informáticos	SOLUCION BACKUPS CAMARAS DE VIDEO	UD	0	1	0	0	000,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	PN		PN	
8111 - Servicios informáticos	SERVICIOS MANTENIMIENTO AVACOMP	UD	1	1	2	1	5	RD\$280,000.00	RD\$1,400,000.00	RD\$29,300,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
8312 - Servicios de información	SOLUCION DE TELEFONIA IP	UD	0	0	1	0	1	RD\$11,000,000.00	RD\$11,000,000.00	RD\$11,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
9212 - Seguridad y protección personal	SOLUCION INTEGRADA DE SEGURIDAD	UD	0	1	0	0	1	RD\$2,600,000.00	RD\$2,600,000.00	RD\$11,660,296.00		PN	
9212 - Seguridad y protección personal	SOLUCION DE CONTROL DE ACCESOS	UD	0	1	0	0	1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00	RD\$5,600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALMUERZOS Y CENAS EMPL. HORARIOS EXT. Y MILITARES	UD	8038	8502	8575	10535	35649	RD\$170.00	RD\$6,060,296.00	RD\$6,060,296.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS	UD	0	1	0	0	004,666.67	RD\$4,666.67	RD\$1,000,000.00	PN		PN	
2510 - Vehículos de motor	ADQUISICION DE VEHICULOS	UD	0	0	1	1	2	RD\$2,852,666.67	RD\$5,705,333.34	RD\$7,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	UD	3	0	0	0	3	RD\$200,000.00	RD\$600,000.00	RD\$3,000,000.00		PN	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	UD	0	3	3	0	6	RD\$400,000.00	RD\$2,400,000.00	RD\$2,400,000.00		PN	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	UD				3	3	RD\$333,333.50	RD\$1,000,000.50	RD\$4,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN	
									RD\$121,043,977.01				